COMISION PERMANENTE DEL PACIFICO SUR - CPPS

REUNION DEL COMITE COORDINADOR DEL DECIMO QUINTO CRUCERO
REGIONAL CONJUNTO DE INVESTIGACION OCEANOGRAFICA EN EL

PACIFICO SUDESTE

Guayaquil, Ecuador, 26 de abril de 2012

LISTA DE PARTICIPANTES

CHILE

Nombres Braun Mauricio Alegria

Institucion Instituto de Fomento Pesquero (IFOP)

Cargo Jefe Division Investigador Pesquero

Direccion Blanco 839

Teléfono (56) 03-22151413/

E-mail mauiricio.braun@ifop.cl

Nombres Fernandez Urquiola Jorge

Institucién Servicio Hidrografico y Oceanografico de la Armada de Chile
(SHOA)

Cargo Gedgrafo- Base de Datos Geoneferenciada del CENDHOC.

Direccion Errazuriz 254, Playa Ancha

Teléfono (5632) 2266682

E-mail jorge.fernadez.u@gmail.com / cendhocl@shoa.cl

Nombres Mora Riguelme Luis

Institucién Servicio Hidrografico y Oceanografico de la Armada de Chile
(SHOA)

Cargo Jefe de Departamento de Tecnologia de la Informacion

Direccién Errazuriz 254, Playa Ancha

Teléfono (5632) 2266760

E-mail Imora@shoa.cl

Web www.shoa.cl

COLOMBIA

Nombres Carvajal Nelson

Institucion Direccién General Maritima (DIMAR)

Cargo Administrador Tecnologia de la Informacion

Direccion Capitania de Puerto de Tumaco Barrio 20 de Julio

Teléfono (571) 3174303407

E-mail ncarvajal@dimar.mil.co — mauricioc188@gmail.com

Web WWW.CCCP.Org.co
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PERU
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Cargo
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Mufiiz Cairoza Orlando

Direccién General Maritima (DIMAR)
Profesional Especializado

Tumaco, via al morro capitania del puerto
(573) 3182159990

omufiiz@dimar.milco

Hernandez Duran Oscar

Armada de Colombia

Agregado Naval en el Ecuador
Embajada de Colombia

(593-4) 2236459- 092972259
chechehernandez@hotmail.com

Vera San Martin Leonor

Instituto Oceanogréfico de la Armada - INOCAR
Investigador Oceanografico

Av. 25 de Julio, via Puerto Maritimo, Guayaquil
(593-4) 2481300, ext. 1204

nino@inocar.mil.ec

Pinto Edwin

Instituto Oceanogréfico de la Armada - INOCAR
Jefe de Metereologia

Av. 25 de Julio, via Puerto Maritimo, Guayaquil
(593-4) 2481300, ext. 1103
ccmar@inocar.mil.ec

Naranjo JAcome Carlos

Instituto Nacional de Meteorologia e Hidrologia (INAMHI)
Director Ejecutivo

Ifaquito N36-14 y Corea, Quito

(593-2) 3971189
cnaranjo@inamhi.gob.ec/cnaranjojacome@gdmail.com

De la Cuadra Telmo

Instituto Nacional de Pesca - INP
Investigador Oceanogréafico Pesquero.
Letamendi #102 Laria.

(593-4) 2401776 ext. 144.
tdelacuadra@inp.gob.ec

Grados Carmen

Instituto de Mar del Pert (IMARPE)

Oceanografa Fisico

Esquina Gamarra y General Valle S/N Chucuito Callao
(051)6250800

cgrados@imarpe.gob.pe
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APOYO LOGISTICO
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Laos Cruzado Gustavo

Direccién de Hidrografia y Navegacion - DHN
Oceandgrafo

Gamarra 500, Chucuito, Callao

(511) 6136767, ext. 6429

glaos@dhn.mil.pe

Quintero Antonio

Instituto Oceanografico de Venezuela - IOV
Investigador / Coordinador Convenio CPPS/IOV-UDO
Av. Universidad, Cerro Colorado, Edif. IOV, Cumana,
Sucre, Venezuela

(58293) 4002240

a_quintero_r@hotmail.com

Prieto David

Centro de Modelado Cientifico

Investigador Asociado

Av. Universidad, Zulia- Facultad Experimental de Ciencias,
(593)22413330- (593) 069671404

Wwww.Cmc.org.ve

Nilo Gatica Marcelo

Comisiéon Permanente del Pacifico Sur
Director de Asuntos Cientificos

Av. Carlos Julio Arosemena, Km. 3
Edificio Classic, 2° Piso, Guayaquil
(593-4) 2221202 — 2221203
mnilo@cpps-int.org

Serrato Luis

Comision Permanente del Pacifico Sur
Asistente de Asuntos Cientificos

Av. Carlos Julio Arosemena, Km. 3
Edificio Classic, 2° Piso, Guayaquil
(593-4) 2221202 — 2221203 ext. 109
Iserrato@cpps-int.org

Domingos Villalta Paula

Comision Permanente del Pacifico Sur

Secretaria de la Direccién de Asuntos Cientificos y
Direcciéon de Asuntos Econémicos

Av. Carlos Julio Arosemena, Km. 3

Edificio Classic, 2° Piso, Guayaquil

(593-4) 2221202 — 2221203, ext. 108
pdomingos@cpps-int.org
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Erigue Steve

Comisién Permanente del Pacifico Sur
Jefe de Sistemas

Av. Carlos Julio Arosemena, Km. 3
Edificio Classic, 2° Piso, Guayaquil
(593-4) 2221202 — 2221203, ext. 108
sistemas@cpps-int.org




